MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Piumhi
 Rua Severo Veloso, 1880 - Bairro BELA VISTA - CEP 37925-000 - Piumhi - MG

(37) 3371-3353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 37/2023
"Dispõe sobre a seleção de estudantes para Estágio Não-Obrigatório no IFMG - Campus Avançado Piumhi."

RESULTADO FINAL

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS
CAMPUS AVANÇADO PIUMHI , reconduzido ao cargo pela Portaria IFMG N° 1.195, DE 11 DE OUTUBRO DE
2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada
pela Portaria IFMG no 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela
Portaria IFMG no 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20;

DIVULGA resultado final do Edital Nº 037/2023 (1757748),

ÁREA DE ATUAÇÃO: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO
CANDIDATO

Nota da
Entrevista

Nota do
Histórico

Escolar ou
Ficha

Acadêmica

Nota da
Análise

Curricular

Pontuação
Final Situação Ordem

91549
MARIANA

MACHADO DE
ANDRADE

50 10 0 60 Classificada 1ª

91539
LAVINIA

EVANGELISTA
DE MELO

40 10 4 54 Desclassificada¹ -

91540
CLEBER LUIS
DE FREITAS

FILHO

Não
compareceu - - - Desclassificado² -

91639
GUSTAVO
HENRIQUE
GALIETA

Não
compareceu - - - Desclassificado² -

91546

GUSTAVO
JUNIO

FERREIRA
RODRIGUES

Não
compareceu - - - Desclassificado² -

91538
JHONNATHAN

RUFINI
PEREIRA

Não
compareceu - - - Desclassificado² -

¹ Conforme o item 4.1.1 do Edital nº 37/2023.

² Conforme o item 3.3.3 do Edital nº 37/2023.

ÁREA DE ATUAÇÃO: COMUNICAÇÃO

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO
CANDIDATO

Nota da
Entrevista

Nota do
Histórico

Escolar ou
Ficha

Acadêmica

Nota da
Análise

Curricular

Pontuação
Final Situação Ordem

Resultado Final de Edital 63 (1781426)         SEI 23715.001091/2023-44 / pg. 1

91593

MATHEUS
XAVIER

LINHARES
RODRIGUES

50 10 25 85 Classificado 1º

91576
HELENA
BUENO

RIBEIRO
45 10 25 80 Classificada 2º

91552 ANA LAURA
DE CASTRO 45 20 20 80 Classificada 3º

91542
ANA BEATRIZ

DA SILVA
OLIVEIRA

48 10 20 78 Classificada 4º

91617 SAMUEL
COSTA SOUZA 43 10 20 73 Classificado 5º

CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM PRETOS OU PARDOS
Não houve candidatos(as).

Piumhi, 21 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo , Diretor(a) - Campus Avançado Piumhi , em
21/12/2023, às 15:35, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 1781426 e o código CRC F820DC84.

23715.001091/2023-44 1781426v1

Resultado Final de Edital 63 (1781426)         SEI 23715.001091/2023-44 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 63 (1781426)